



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

ZESPÓŁ ds. ZDROWIA PSYCHICZNEGO	
WPLYNĘŁO	
..... 18. GRU. 2012	
(dniownik)	
Znak	RzPP-ZPP- 045-6-2/12

Kraków, dn. 12.12.2012

PS.IV.9011.3.23. 2012

BIURO RZECZNIKA PRAW PACJENTA	
Wpłynęło: 17 GRU. 2012
	data
Znak:	RzPP 20.192

K. Skog Towska
KIEROWNIK ZESPOŁU
ds. Zdrowia Psychicznego

Szanowna Pani
Krystyna Barbara Kozłowska
Rzecznik Praw Pacjenta

Gregorz Błażewicz

W odpowiedzi na pismo dotyczące realizacji przez Województwo Małopolskie zadań wynikających z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, Department Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawia następujące informacje.

Realizując rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015, zgodnie z celem szczegółowym 2.4.3., Województwo Małopolskie opracowało i realizuje regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015, uchwałą nr 1262/11 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 października 2011 roku. Program ten zakłada wdrażanie celów szczegółowych zgodnych z NPOZP na lata 2011-2015. W województwie działa Małopolska Rada Zdrowia Psychicznego, której przewodniczącym jest Wicemarszałek Województwa Małopolskiego sprawujący opiekę merytoryczną i konsultacyjną nad sprawami zdrowia, sprawująca funkcję koordynacyjną nad realizacją programu.

W związku z powyższym realizując zadanie 1.1.2., Województwo Małopolskie zleciło do opracowania program profilaktyczny konsultantowi wojewódzkiemu w dziedzinie psychiatrii pn. „Profilaktyka depresji i rozpowszechnianie postaw prozdrowotnych w obszarze zdrowia psychicznego. Program edukacyjny dla mieszkańców województwa małopolskiego”. Program jest realizowany od listopada b.r. i jest skierowany do mieszkańców województwa w wieku 18-60 lat.

Cel szczegółowy 2.1. dotyczący rozwoju środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej, jest również celem szczegółowym Małopolskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Jest on realizowany przez szereg działań m.in. poprzez plan utworzenia Centrów Zdrowia Psychicznego, w obrębie województwa ma ich powstać docelowo 16. W województwie zostało również zawarte porozumienie pomiędzy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie oraz

ul. Basztowa 22
31-156 Kraków
adres do korespondencji: ul. Raclawicka 56, 30-017 Kraków



SP ZOZ Szpitalem Uniwersyteckim w Krakowie w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych i określenia zasad wzajemnej współpracy z intencją powołania Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży. Jednocześnie zostały zwiększone zasoby w zakresie zespołów leczenia środowiskowego. Obecnie w Małopolsce funkcjonują 24 zespoły i jest to znaczny wzrost w stosunku do roku 2011, kiedy funkcjonowało ich 7.

Cel szczegółowy 2.2 dotyczący upowszechnienia zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego jest realizowany m.in. w województwie m.in. przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej. ROPS wdraża w domach pomocy społecznej na terenie województwa projekt pn. „Reorganizacja domów pomocy społecznej w oparciu o model duński”. Głównymi założeniami projektu jest „przejście” od pacjenta do mieszkańca, od grupy do indywidualności, od instytucji do mieszkań. Najważniejszym celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców w domach pomocy społecznej. W głównej mierze jest on osiąganý poprzez system szkoleń oraz pracę nad postawami pracowników domów pomocy społecznej. Projekt realizowany był w domach pomocy społecznej o różnym profilu.

Realizowany jest również w województwie Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, którego kolejna edycja na lata 2013-2015 jest obecnie na etapie konsultacji. Zadania z zakresu pomocy społecznej są w gestii samorządów powiatów i gmin a województwo nie posiada jednostek pomocy społecznej ani środków finansowych celowanych na pomoc społeczną dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Województwo Małopolskie dostrzega problemy w realizacji zadań na szczeblu wojewódzkim, szczególnie brak jest wskazania rozwiązań systemowych i organizacyjnych w tworzeniu Centrów Zdrowia Psychicznego. Samorząd województwa nie ma bezpośredniego nadzoru nad jednostkami, które wchodziłyby w skład takiego Centrum, w związku z czym koordynacja zadań jest utrudniona. Wraz z planami reformy opieki psychiatrycznej nie zostały przekazane dodatkowe środki finansowe na ich realizację.

2

Anita Orzeł-Nowak
up. *Anita Orzeł-Nowak*
p.o. Dyrektora
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

2